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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af pe-

berspray) (L 83), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 29. oktober 2018. 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af 

peberspray) (L 83):

”Det fremgår af lovforslaget, at ”Justitsministeriet foreslår, at 

peberspray alene kan forhandles af våbenhandlere og andre for-

handlere, som er godkendt af politiet”. Hvor stort vil det om-

trentlige antal af salgssteder herefter være, og hvilke andre ty-

per af forretninger end egentlige våbenforretninger vil kunne 

opnå en polititilladelse til at sælge peberspray?”

Svar:

Det foreslås med lovforslaget, at peberspray alene skal kunne forhandles af 

våbenhandlere og andre forhandlere, der er godkendt af politiet. 

Det er i den forbindelse forudsat, at forhandlerne i forbindelse med salg af 

peberspray stiller krav om ID for at sikre, at kunden er over 18 år. Det for-

udsættes endvidere, at forhandleren vejleder om anvendelse og mulige ska-

devirkninger af peberspray samt om, at peberspray alene må besiddes på 

bopælen, medmindre der foreligger en tilladelse fra politiet. Tilladelse til at 

forhandle peberspray vil alene kunne meddeles forhandlere, som vurderes i 

praksis at kunne give den relevante vejledning. 

De nærmere kriterier for politiets meddelelse af tilladelse mv. vil blive fast-

lagt administrativt i forbindelse med en ændring af våbenbekendtgørelsen 

og våbencirkulæret. 

Tilladelse til forhandling af peberspray vil kunne inddrages i den generelle 

våbenhandlertilladelse til at erhverve og besidde våben og ammunition mv. 

med henblik på videresalg. 

Rigspolitiet har oplyst, at der pr. 1. januar 2018 var registreret 273 erhvervs-

drivende med en gyldig våbenhandlertilladelse. Rigspolitiet har dog taget 

forbehold for, at opgørelsen kan omfatte forhandlertilladelser, som fortsat 

er registreret aktive, men hvor virksomheden enten er ophørt eller ikke læn-

gere driver våbenhandel.   

Justitsministeriet kan ikke på det foreliggende grundlag vurdere, hvor 

mange erhvervsdrivende, der efter lovens ikrafttræden vil søge om og even-

tuelt blive meddelt tilladelse til forhandling af peberspray. 


	905516

